



DET KONGELIGE
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT

Finansdepartementet
Pb 8008 Dep
0030 OSLO

FINANSDEPARTEMENTET	
16. JUN. 2005,	
Saksnr.	04/579-23
Arkivnr.	1

Deres ref
04/579

Vår ref
200501091-/MRVØSI

Dato
15.6.2005

Høring - NOU 2005:5 Enkle signaler i en kompleks verden. Forslag til et nasjonalt indikatorsett for bærekraftig utvikling

Vi viser til brev av 16.3.2005 vedlagt ovennevnte NOU. Barne- og familiedepartementets kommentarer følger nedenfor.

Slik indikatorutvalget har valgt å tolke sitt mandat, er det Barne- og familiedepartementets inntrykk at utvalget i hovedsak har gjort en god jobb.

Utvalget har sett det som sin oppgave å lage et forslag til et sett nasjonale indikatorer. Etter Barne- og familiedepartementets oppfatning er det begrenset hvilken verdi nasjonale indikatorer kan gi dersom de ikke er satt systematisk inn i et globalt perspektiv. Nasjonale indikatorer vil da lett kunne føre til konklusjoner som det kanskje ikke er dekning for dersom en utvider perspektivet. Dette kan synes å være tilfelle for eksempel når det gjelder utvalgets konklusjon vedrørende indikatoren bærekraftig (oppretholdbart) konsum/forbruk.

Utvalget har valgt "petroleumskorrigert sparing" som indikator for bærekraftig forbruk, og sier (s. 37): "Har Norges befolkning konsumert mer i løpet av et år enn det konsumnivået vi hadde grunn til å tro ville kunne opprettholdes over tid? Hvis svaret på dette spørsmålet er "ja", kan konsumet i en viss forstand sies å ikke ha vært bærekraftig." For perioden 1985 – 2003 konkluderer utvalget slik (s. 38): "Petroleumskorrigert sparing har vært positiv i hele perioden. Konsumnivået i Norge ser dermed ut til å ha ligget på et opprettholdbart [bærekraftig] nivå."

Selv om utvalget tar flere forbehold, blir konklusjonen om at vi har et bærekraftig

Postadresse	Kontoradresse	Telefon	Plan- og administrasjonsavdelingen	Saksbehandler
Postboks 8036 Dep 0030 Oslo	Akersgt. 59	22 24 90 90 Org no. 972 417 793	Telefaks 22 24 95 15	Marte Røst Veflingstad 22 24 24 58

forbruk i Norge noe forvirrende, sett i lys av en rekke andre uttalelser når det gjelder bærekraftig forbruk. Konklusjonen kan bli svært forskjellig om en ser Norge isolert, eller Norge i et globalt perspektiv. I St.meld.nr. 19 (2002-2003) om økonomisk globalisering henvises det bl.a. til *UNEPs Global Environmental Outlook 2000*, som hevder at ressursforbruket i industrialiserte land må ned til en tiendedel av dagens forbruk dersom tilstrekkelige ressurser skal kunne anvendes til å dekke behovene i fattige land. Stortingsmeldingen slår videre fast at befolkningene i industrilandene må forberedes på at "fremtidig økning i deres livskvalitet kan og må skje med et betydelig lavere ressursforbruk."

Verdenskommisjonen for miljø og utvikling sier i sin rapport *Vår felles framtid*; "En bærekraftig utvikling forutsetter en holdningsendring som oppmuntrer til et forbruksmønster som ligger innenfor det økologisk mulige, og som vi alle kan oppnå." Det er vanskelig å forstå at det er økologisk mulig for alle å oppnå et forbruksmønster på det nivået vi har i Norge i dag. De som arbeider med konseptet "økologiske fotavtrykk" snakker ofte om at vi ville trenge 3 – 4 jordkloder dersom alle skulle ha det samme forbruk som vi i den rike del av verden.

For øvrig mener vi det kan være ønskelig med en indikator som måler folks holdninger til viktige bærekraftsspørsmål over tid, i form av et "bærekraftsbarometer", som uttrykker hvilken opinionsmessig støtte det er for å føre en bærekraftig politikk.

Med hilsen


Lars Audun Grønly (e.f.)


Marte Røst Veflingstad